РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	         22  декабря  2010г.
	№22

	О внесении

изменений в Положение  «О муниципальной службе в Арском муниципальном районе
Республики Татарстан»,  утвержденное решением Арского районного Совета от 05.09.2009г. № 244

В соответствии с Федеральным Законом  №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Республики Татарстан от 17 января 2008 года N 5-ЗРТ "О муниципальной службе в Республике Татарстан" Арский районный Совет решил:
1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Арском муниципальном районе Республики Татарстан»,   следующие изменения:

- подпункт 1 пункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«1) к уровню профессионального образования:
-наличие высшего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности, - для высшей, главной и ведущей групп должностей; наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности, - для старшей и младшей групп должностей;

- наличие среднего профессионального образования, - для замещения должности заместителя руководителя (секретаря) исполнительного комитета сельского поселения »;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Арского районного Совета по законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.
Глава Арского

муниципального района,

председатель районного Совета

А.А.Назиров